
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
                                              Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 6o  έτους  2020                                     

         =========================

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 6η)

   Στις Σέρρες, σήµερα 09 Ιουλίου  2020, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 10:30 συνήλθε

σε  τακτική συνεδρίαση,  ,  η  Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής,  σύµφωνα  µε  τις διατάξεις

των   άρθρων  73   του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και

77  του  Ν.  4555/2018  “Κλεισθένης  Ι”και  ύστερα  από  έγγρ   αφη  πρόσκληση  του

Προέδρου, µε χρονολογία:6/06-07- 2020

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.Κωνσταντίνος ∆ινάκης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 2.Ρίζος Σάββας, 

3.Μερετούδης ∆ηµήτριος,  4.Τουρτούρας Ιωάννης, 5.Ταΐρης Γεώργιος, 6.∆ρίγκα 

Χρυσούλα, (Αντιπρόεδρος) , 

 ΑΠΟΝΤΕΣ:1.Πάνου Σωτηρία, 2. Γκότσης Ηλίας, 3.Καρυπίδης Παύλος

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  66 /2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Γνωµοδότηση  σχετικά  µε  το  θέµα “∆ιαχείριση  νοµίµως  υφιστάµενων

θέσεων στάθµευσης στην πόλη των Σερρών”

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  ο  Πρόεδρος

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έθεσε υπόψη των µελών της υπ΄ αριθµ18147/09-07-

2020 εισήγηση  του  Τµήµα  Kυκλοφοριακού  Σχεδιασµού  και  Συγκοινωνίας  του  ∆ήµου

Σερρών, που έχει ως εξής:

                

   Σας  πληροφορούµε  ότι  µε  το  υπ'  αριθµ.  9477/3-1-2017 έγγραφό  της,  η  ∆/νση

Περιβάλλοντος  και  Χωρικού  Σχεδιασµού  Κεντρικής  Μακεδονίας  της

Αποκεντρωµένης ∆/σης Μακεδονίας – Θράκης, µας ενηµέρωσε ότι η διαχείριση των

νοµίµως  υφιστάµενων  θέσεων  στάθµευσης  χωρίς  να  απαιτείται,  κατ'  εφαρµογή

προδιαγραφών, επέµβαση στο οδόστρωµα ή άλλη κυκλοφοριακή παρέµβαση για την

υλοποίηση  τους,  δεν συνιστά  µέτρο  κυκλοφοριακής ρύθµισης  και  ως  εκ  τούτου  οι

αντίστοιχες  Αποφάσεις  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  δεν  υπόκεινται  στις  διατάξεις  του

άρθρου 52, παρ.1 του Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) (κανονιστικές αποφάσεις).

ΑΔΑ: ΨΓΠ6Ω10-2Β8



Σας υποβάλλουµε το παρακάτω θέµα και παρακαλούµε για τη γνωµοδότηση

σας:

Έχοντας υπόψη την υπ' αριθµ. 13547/28-5-2020 αίτηση του συλλόγου Κ∆ΑΠ ΜΕΑ

ΜΟΝ. ΙΚΕ  για την θεσµοθέτηση θέσης στάθµευσης επί της οδού Κ. Καραµανλή

76, στον Λευκώνα Σερρών για την εξυπηρέτηση και τη νόµιµη λειτουργία της

επιχείρηση  της  Κ∆ΑΠ  ΜΕΑ παρακαλούµε  να  γνωµοδοτήσετε  επ'  αυτού.  Σας

ενηµερώνουµε ότι επί της οδού  Κ. Καραµανλή στον Λευκώνα απαγορεύεται η

στάθµευση  ενώ  η  πιο  κοντινή  νόµιµη  θέση  στάθµευσης  είναι  στην  οδό  Μ.

Αλεξάνδρου, από την αντίθετη πλευρά της οδού Κ. Καραµανλή, µε αποτέλεσµα

να µη υπάρχει ασφάλεια κατά τη επιβίβαση και αποβίβαση των ωφελουµένων.

Στην  συνέχεια  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  αφού  έλαβε  υπόψη  της  τις

διατάξεις του άρθρου 73 του  Ν. 3852/2010,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Γνωµοδοτούµε  αρνητικά  σχετικά µε το αίτηµα του συλλόγου  Κ∆ΑΠ ΜΕΑ ΜΟΝ.

ΙΚΕ  για την θεσµοθέτηση θέσης στάθµευσης επί της οδού Κ. Καραµανλή 76, στον

Λευκώνα Σερρών για την εξυπηρέτηση και τη νόµιµη λειτουργία της επιχείρηση της

Κ∆ΑΠ ΜΕΑ, δεδοµένου ότι δεν υπάρχει νόµιµη στάθµευση πλησίον του συλλόγου,

µε  αποτέλεσµα  να  µην  υπάρχει  ασφάλεια  κατά  την  επιβίβαση  και  αποβίβαση  των

ωφελουµένων, προτείνουµε δε στους ενδιαφερόµενους να προβούν στις απαραίτητες

νόµιµες ενέργειες εφόσον υπάρχει η δυνατότητα να θεσµοθετήσουν θέση στάθµευσης

σε ιδιωτικό τους χώρο.

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.

                           

                 

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆ΙΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΨΓΠ6Ω10-2Β8



                                                                                             ΤΑ ΜΕΛH  

                                                                                     

                                                                                         1. Ρίζος Σάββας, 

 

                                                                                         2. Τουρτούρας Ιωάννης

                                                                                         3.Μερετούδης ∆ηµήτριος        

                                                                                     

                                                                                         4. Ταΐρης Γεώργιος

                                                                                         5. ∆ρίγκα Χρυσούλα

 

                         

                             

               

                                                                             

     Σέρρες 10-07-2020

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

    ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.         

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆ΙΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΨΓΠ6Ω10-2Β8


		2020-07-14T12:44:17+0300
	Athens




